EDITAL DE SELEÇÃO No. 08/2023

A Coordenação do Centro de Escrita Acadêmica da Universidade Estadual de Ponta
Grossa  convoca os(as) candidatos(as) aptos(as)  para a realização das provas
prática  e  de  proficiência  em língua  inglesa do  processo  seletivo  para  Estágio
Técnico de Tradutores(as), Assessores(as) e Revisores(as) de Textos Acadêmicos,
em atendimento ao Edital de Seleção 06/2023.

1 DOS(AS) CANDIDATOS(AS) APTOS(AS)

1.1 Profissional Graduado(a)*
Candidato(a) Modalidade de Prova

Ana Flávia Branco prática e de proficiência em língua inglesa
Emanuelle Correa Wrege prática e de proficiência em língua inglesa
Marcos Adriano Pereira Emilio prática e de proficiência em língua inglesa

(*) os(as) candidatos(as) não apresentaram certificação de proficiência em língua inglesa

1.2 Graduando*
Candidato Modalidade de Prova

Idilson Felipe Júnior prática e de proficiência em língua inglesa
(*) o candidato não apresentou certificação de proficiência em língua inglesa

2. DA PROVA PRÁTICA

2.1 Modalidade, dia e horário de realização da prova
A prova prática será realizada na modalidade remota, no dia 30 de novembro de 2023, das
8:30 às 10:30. Os(as) candidatos(as) receberão link da sala virtual via e-mail pessoal.

3. DA PROVA DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA INGLESA

3.1 Modalidade, dia e horário de realização da prova
A prova de proficiência em língua inglesa será realizada na modalidade remota, no dia 30
de novembro de 2023, das 10:45 às 11:45. Os(as) candidatos(as) receberão link da sala
virtual via e-mail pessoal.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Informações adicionais poderão ser obtidas pelo e-mail centrodeescrita@uepg.br

PUBLIQUE-SE.

Ponta Grossa, 27 de novembro de 2023.

Profa. Sulany Silveira dos Santos
Coordenadora

mailto:centrodeescrita@uepg.br